7. *Quam bonus Deus Israel! Sed quibus? Rectis corde.* Perversis quid? Perversus videtur. Sic et in alio psalmo dicit: *Cum sancto sanctus eris, et cum viro innocente innocens eris, et cum perverso perversus eris* (Psal. xv, 26, 27). Quid est, *perversus eris cum perverso*? Perversum te putabit perversus. Non quod ullo modo pervertatur Deus. Absit: quod est, est.

¹ Sic melioris notæ Mss. Ad Edd., *pro temporalibus bonis.*

Sed quemadmodum sol, oculos puros, sanos, vegetos fortes habenti, tranquillus apparet, in oculos autem lippos quasi tela aspera jaculatur; intuentem illum vegetat, hunc excruciat, non mutatus, sed mutatum¹: sic cum cœperis esse perversus, et tibi Deus perversus videbitur; tu mutatus es, non ille. Erit ergo tibi pœna, quod bonis gaudium. Hoc iste recolens, *Quam bonus*, inquit, *Deus Israel rectis corde!*

8. [vers. 2.] Quid autem tibi? *Mei autem pene commoti sunt pedes*. Quando commoti sunt pedes, nisi quando non erat rectum cor? Unde non erat rectum cor? Audi: *Paulo minus effusi sunt gressus mei*. Quod dixit, *pene*; hoc dixit, *paulo minus*: et quod dixit, *pene moti sunt pedes*; hoc dixit, *effusi sunt gressus*. Pene moti sunt pedes, pene effusi sunt gressus. *Moti pedes*: sed unde, *moti pedes*, et *effusi gressus*? *Moti pedes*, ad errandum; *effusi gressus*, ad lapsum; non omnino, sed *pene*. Quid enim est? Jam ibam in errorem, non ieram: jam cadcham, non cecideram.

9. [vers. 3.] Sed quare et hoc? *Quia zelavi, inquit, in peccatoribus, pacem peccatorum intuens*. Attendidi peccatores; vidi illos habere pacem. Quam pacem? Temporalem, fluxam, caducam atque terrenam; sed tamen talem qualem et ego a Deo desiderabam. Vidi illos habere qui non serviebant Deo, quod ego desiderabam ut servirem Deo; et moti sunt pedes mei, et pene effusi sunt gressus mei.

10. [vers. 4, 5.] Quare autem hoc habent peccatores, dicit breviter: *Quia non est declinatio mortis² eorum; et firmamentum in flagello eorum. In laboribus hominum non sunt, et cum hominibus non flagellabuntur*. Jam intellexi, inquit, quare illi habent pacem, et florent in terra; quia morti eorum non est declinatio, id est, quia certa mors et æterna eos manet, quæ nec declinat ab eis, nec ipsi ab ea declinare possunt. *Quia non est declinatio mortis eorum; et firmamentum in flagello eorum*. Et est firmamentum in flagello eorum: non est enim temporale flagellum eorum, sed firmum in sempiternum. Propter hæc ergo mala quæ illis æterna futura sunt, modo quid? *In laboribus hominum non sunt, et cum hominibus non flagellabuntur*. Numquid et ipse diabolus cum hominibus non flagellatur, cui tamen æternum supplicium præparatur?